

Số: **2481**/KH-UBND

Quảng Ngãi, ngày **29** tháng 5 năm 2015

KẾ HOẠCH

Kiểm tra tình hình quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài trên địa bàn tỉnh

TRUNG TÂM CÔNG BÁO & TIN HỌC Q. NGÃI	
CV ĐẾN	Số:..... 3782
	Ngày: 01/6/15
	Chuyên:.....

Căn cứ Nghị định số 12/2012/NĐ-CP ngày 01/3/2012 của Chính phủ về đăng ký và quản lý hoạt động của các tổ chức phi chính phủ nước ngoài, Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài;

Căn cứ Quyết định số 22/2013/QĐ-UBND ngày 10/5/2013 của UBND tỉnh ban hành Quy chế quản lý thống nhất các hoạt động đối ngoại trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Kế hoạch kiểm tra tình hình quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài (PCPNN) trên địa bàn tỉnh, với các nội dung sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước về hoạt động của các tổ chức phi chính phủ nước ngoài; kiểm tra, trao đổi công tác tiếp nhận, quản lý và sử dụng viện trợ PCPNN theo Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ.

- Kiểm tra tính hiệu quả, chất lượng và tiến độ thực hiện của một số chương trình, dự án viện trợ PCPNN đang triển khai trên địa bàn tỉnh.

- Qua kiểm tra thực tế, đánh giá việc tiếp nhận và thực hiện các khoản viện trợ PCPNN nhằm kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện.

- Đảm bảo hiệu quả trong quản lý, sử dụng viện trợ PCPNN.

II. Tổ chức Đoàn kiểm tra

1. Thành phần

- Đ/c Huỳnh Thị Ánh Sương, Giám đốc Sở Ngoại vụ - Trưởng đoàn;

- Đại diện các sở, ngành: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Công an tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh làm thành viên Đoàn.

- Đại diện Lãnh đạo các phòng: Phòng Đối ngoại Miền núi (Văn phòng UBND tỉnh), Phòng Hợp tác Quốc tế và Phòng Lễ tân - Lãnh sự - Báo chí (Sở Ngoại vụ), Phòng Bảo vệ Chính trị PA61 (Công an tỉnh).

- Tùy theo tính chất và nội dung kiểm tra ở từng địa phương để mời đại biểu các sở, ban, ngành, hội đoàn thể liên quan tham dự (giao Sở Ngoại vụ mời).

2. Nội dung, thời gian và địa điểm kiểm tra

STT	Đơn vị được kiểm tra	Thời gian	Nội dung kiểm tra
1	UBND huyện Minh Long	Thứ Ba, ngày 16/6/2015	<p>- 8h30'-10h30': Kiểm tra tình hình tiếp nhận, quản lý và sử dụng viện trợ PCPNN theo Nghị định số 93/2009/NĐ-CP và việc thực hiện chế độ quản lý tài chính nhà nước theo Thông tư số 225/2010/TT-BTC; công tác phối hợp giữa địa phương và các Tổ chức PCPNN trong việc triển khai các chương trình, dự án.</p> <p>- 10h30-11h30': kiểm tra thực tế một số chương trình, dự án điển hình do các Tổ chức PCPNN tài trợ đang triển khai tại địa phương.</p>
2	UBND huyện Sơn Tây	Thứ Tư, ngày 17/6/2015	
3	UBND huyện Sơn Hà	Thứ Năm, ngày 18/6/2015	

III. Kinh phí thực hiện

Toàn bộ chi phí đi lại, công tác phí và các chi phí khác có liên quan thanh toán theo quy định hiện hành từ nguồn kinh phí xúc tiến vận động viện trợ PCPNN năm 2015 của Sở Ngoại vụ đã được UBND tỉnh giao tại Quyết định số 450/QĐ-UBND ngày 16/12/2014.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Sở Ngoại vụ là cơ quan đầu mối chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ Đoàn kiểm tra; liên lạc các thành viên trong đoàn để bố trí phương tiện đi lại, chịu trách nhiệm tổng hợp các nội dung tại buổi kiểm tra; báo cáo, tham mưu UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo hướng giải quyết những khó khăn, vướng mắc, xử lý sai phạm (nếu có) trong quá trình triển khai công tác tiếp nhận và thực hiện các chương trình, dự án viện trợ PCPNN tại địa phương.

2. Thủ trưởng các sở, ngành: Ngoại vụ, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Công an tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh cử cán bộ tham gia Đoàn kiểm tra đúng thành phần; chuẩn bị các nội dung liên quan làm việc với các địa phương.

3. Chủ tịch UBND các huyện: Minh Long, Sơn Tây và Sơn Hà cử đại diện lãnh đạo UBND huyện, đại diện lãnh đạo Ban quản lý dự án viện trợ PCPNN và các đơn vị liên quan (không bao gồm đại diện nhà tài trợ); chuẩn bị báo cáo tình hình tiếp nhận, quản lý và sử dụng viện trợ PCPNN tại địa phương để làm việc với Đoàn kiểm tra; chọn một số dự án điển hình do các Tổ chức PCPNN tài trợ đang triển khai tại địa phương để Đoàn đến thăm và kiểm tra.

Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ngành: Ngoại vụ, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Công an tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh và Chủ tịch UBND các huyện Minh Long, Sơn Tây, Sơn Hà triển khai thực hiện Kế hoạch này.

(Kế hoạch này thay cho Giấy mời làm việc)./.

Nơi nhận:

- CT, PCT UBND tỉnh;
- Công an tỉnh, PA61;
- Các Sở: Ngoại vụ, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính;
- UBND các huyện: Minh Long, Sơn Tây, Sơn Hà;
- Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh (mời phóng viên dự và đưa tin);
- VPUB: CVP, VX, CBTH;
- Lưu: VT, ĐNMTthvi118.



**KT. CHỦ TỊCH
CHỦ TỊCH**

Lê Quang Thích